
Bruzovský občasník
vydal dne 27.9. 2006 Obecní úřad Bruzovice

1. Oznámení o době   a   místě   konání   voleb   do                              
zastupitelstva obce Bruzovice                                      .                                  
Starosta obce Bruzovice, ing. Antonín Kwaczek podle § 
29  zákona č. 491/2001 Sb. , o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů oznamuje:

1. Volby do zastupitelstva obce Bruzovice se uskuteční :
-   dne 20. října 2006 od 14,00 hodin do 22,00 hodin
-   dne 21. října 2006 od   8,00 hodin do 14,00 hodin

2. Místem konání voleb v okrsku č. 1 je místnost pro 
hlasování umístěna v budově obecního úřadu Bruzovice 
č.p. 214 v 1.patře pro voliče s adresou místa trvalého 
pobytu v obci Bruzovice.

3. Voliči bude 
umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou 
totožnost  a státní 
občanství České 
republiky (platným 
občanským průkazem 
nebo cestovním pasem 
České republiky) nebo 
státní občanství státu, 
jehož příslušníci jsou 
oprávněni na území 
České republiky volit.
Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti
stanovenými doklady, 
nebude mu hlasování 
umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb 
hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i  ve volební místnosti.

V Bruzovicích dne 25. září 2006
Ing.Antonín Kwaczek, starosta obce

2.  Podzimní oslava 700 let na DVD a VHS                  .                                   
Ne všichni, kteří si objednali film na DVD nebo VHS o 
průběhu podzimních oslav 700 let naší obce si jej 
vyzvedli. Je k dispozici na OÚ, má 2 hod 34 min., cena 
je 60 Kč za VHS a 70 Kč za DVD. 

3.  Zahrádkáři informuji – výstava ovoce …                .                                      
Český svaz zahrádkářů, místní organizace Bruzovice 
pořádá výstavu ovoce, zeleniny a květin. Výstava se 

uskuteční v prostorách Obecního úřadu 
Bruzovice v neděli 8. října 2006 od 8.00 do 
16.00 hod. Zveme k hojné účasti, občerstvení 
a tombola zajištěno. Proběhne i anonymní
soutěž o „Jablko roku 2006“. Prosíme 
všechny členy  i nečleny, aby  své výpěstky i 

ceny do tomboly přinesli na obecní úřad v sobotu 7. října 
2006 v době od 14.00 do 16.00 hod. Děkujeme.

4.  Kominík                                                                   …          
Dohodli jsme s „Kominictvím Ladislav Šputa“, že bude 
ve dnech 16. – 17. října 2006 (pondělí – úterý) v době 
7.00 – 14.00 hod. provádět v naší obci kominické práce. 
Žádáme občany, aby své požadavky na tuto službu 
sdělili na Obecní úřad Bruzovice, tel. 558 653 123 do 
13. října 2006.  Dohodnutý termín je finančně 
výhodnější. Dle sdělení kominictví  není  možné 
operativně a za stejných finančních podmínek vyhovět 
individuálním požadavkům.

Níže je letecký pohled na střed obce Bruzovice

5.  Upozornění OÚ Nivnice                                           .                                                     
Po obcích České republiky jezdí pan Radomil Janíček, 
který má trvalý pobyt v obci Nivnice – Hoštáky 276 (na 
kterém se ovšem vůbec nezdržuje) a údajně provádí 
kamenické práce (opravy pomníků apod.). 
Pokud dorazí i do Vaší obce (je možné, že už se tak 
stalo – v tomto případě se obraťte na Policii ČR) a bude 
požadovat vyhlášení, že bude provádět kamenické 
práce, neposkytujte mu tuto službu, popř. si zkontrolujte 
jeho živnostenské oprávnění. To sice má, ale na úplně 
jinou činnost než jsou kamenické práce. 
Vybere od lidí peněžní zálohy za práci, kterou nevykoná 
většinou vůbec nebo neprofesionálně a zpravidla  se už 
v obci neukáže.                                               OÚ Nivnice

6.  Eurocentrum Ostrava                                          .  
V letošním roce bylo otevřené Eurocentrum Ostrava, 
které sídlí v Knihovně města Ostravy (u Sýkorova 
mostu, ul. 28. října 2). Eurocentrum je jedním z nástrojů 
informování veřejnosti Úřadu vlády, Odboru informování 
o evropských záležitostech.
Cílem Eurocentra je informovat širokou veřejnost v 
Moravskoslezském kraji o evropských záležitostech. 



Pořádáme odborné a informační akce, přednášky pro 
studenty a další zájemce o tematiku EU. Další na
www.euroskop.cz/eurocentrum.ostrava. Bezplatná 
informační linka Eurofon: 800 200 200.

Mgr. Monika Vokřínková, vedoucí 

7.  Krmášová zábava                                                          .               
Krmášovou zábavu v Bruzovicích pořádá v sobotu dne 7. 
října 2006 Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Bruzovice. Začátek 
je ve 20.00 hod. v hostinci U VRBY. Tombola a občerstvení 
je zajištěno. Hudba ESCAPE live & MIDI zahraje 
v Bruzovicích poprvé. Vstupné je 50.00 Kč. Jste srdečně 
zváni.       

8.  Ornice z Nošovic                                                           .                                   
Dle informace firmy PROFID s.r.o. proběhne navážení 
ornice z Nošovic v termínu 27. října 2006 do konce dubna 
2007 podle aktuálního počasí. 
Bude zřízen „Rozvozový dispečink“, který bude na denní 
bázi komunikovat se zástupci obcí a družstev rozvozy 
s ohledem na vývoj počasí. 
Po provedení finálního odsouhlasení přístupových tras 
k jednotlivým pozemkům a taktéž provedení monitoringu 
výchozího stavu používaných komunikací bude uzavřená
dohoda obce s Moravskoslezským krajem o opravě po 
ukončení navážení.

9.  Rok 2007: 110 let  SDH Bruzovice                                .                                   
Hasičská myšlenka žila zásluhou uvědomělých občanů, 
sdružených v rolnicko-čtenářské besedě v Bruzovicích od
založení prvních českých sborů dobrovolného hasičstva na 
„frýdecku“, a to v Sedlištích a v Dobré. V Bruzovicích byl 
sbor založen v roce 1897.
Předběžná příprava oslav 110. let založení SDH Bruzovice 
ve  spolupráci  s OÚ Bruzovice  již začala.  Níže  je  kopie 
poslední části stanov nově založeného sboru.  

10.  Divadelní ochotnický spolek "JIRÁSEK"                .
který nám udělal velkou radost loni na podzim a po mnoha 
letech vystoupil, připravuje další vystoupení. Jedná se o 
zábavné (kabaretní) odpoledne s divadelními výstupy, 
zpěvy, tanci, hudbou, humorem, ale také vážné scény 
„Křeslo pro hosta“. Dle informace bychom mohli vidět tuto 
společenskou akci v nastávajícím zimním období. Přesný 
termín  bude stanoven.  

11. Krátce…                                                                        .                                                 
- podzimní výstava ovoce, zeleniny a školkařských 
výpěstků FLORA OLOMOUC se koná v říjnu 2006, 
výstavní doba: čtvrtek 5. až sobota 7.10.2006:  9.00 -

18.00, neděle 8. 10. 2006 : 9.00 - 17.00, tel. 585 726 111, 
http://www.flora-ol.cz/
- zajímavou službu, tj. vyklízení rodinného domu před
prodejem, vyklízení pozůstalostí, nabízí Ing. Jan Csepcsar, 
tel. 777620386
- JK CENTO Bruzovice vyhrál 12. srpna 2006 1., 2. a 5. 
místo  v parkurovém skákání  ve Staré Vsi n/O. Poděkování 
za úspěch patří manželům Nedělovým
- každé úterý je „Cvičení s Lenkou“ (aerobic) 
v tělocvičně ZŠ a MŠ Bruzovice v době od 19.00 do 20.00 
hod., níže: před cvičením v Chorvatsku v září 2006

- našel se „Zápisník jednací Besedy bruzovské 
v Bruzovicích“, záznamy jsou od 1. ledna 1910, předseda 
byl Dominik Mojžíšek, jednatel Rudolf Bartek
- lázně Piešťany nabízí v termínu 1.10. – 17.12.2006
speciální pobyty na 5 dnů pro seniory, tel. 
00421337623387 http://www.paradisotravel.sk
- firma Renáta Šimová - ADAM provádí v rámci projektu
"Zdravé bydlení" i v naší obci mapování geopatogenních
zón, toto měření a poradenství je bezplatné, ale na 
podkladě přihlášení domácností. Více na www.adam-pr.cz

- místní sportovci zvažují založení 
fotbalové jedenáctky FC Bruzovice
… finále turnaje v minikopané 2006
bylo „bruzovskou“ záležitostí (na 
snímku vítězné družstvo turnaje, 
hrající pod hlavičkou Obce 
Bruzovice), připravuje se 
rekonstrukce fotbalového hřiště

- ve volbách do zastupitelstva obce Bruzovice budete
volit z 24 nezávislých kandidátů a jedné strany, za kterou 
kandiduji dva kandidáte, 15 zastupitelů obce, výsledky 
losování čísel pro označení volebních stran na 
hlasovacím lístku naleznete na:
http://www.frydek-
mistek.cz/prilohy/volby/20060901_Vysledky_losovani_-
_obce_ve_spravnim_obvodu.doc?
- dne 24. září 2006 proběhlo tradiční vítání nových

občánků naší obce, pěkné bylo, že jsme jich mohli pozvat 
šest, více než jindy, děti se ZŠ a MŠ si zahrály na sudičky, 
nálada byla slavnostní, radost, dárečky a květiny … 

Ing.Antonín Kwaczek, starosta obce


